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KPR/AU möte 27 september 2022 
 
Kort sammanfattning från mötet 
 
Genomgång föregående mötets minnesanteckningar – ingen korrigering, lades till handlingarna 
 
Fråga från medlem angå. Verksamheten Ung omsorg 
Vid rådsmötet 10/10 kommer vi att få en genomgång av verksamheten då representanter från Ung omsorg 
har bjudits in att berätta om sin verksamhet. 
 
Fråga från pensionärsföreningarna om IVO-rapporten om corona. 
 I nu läget har IVO-rapporten för hela Sverige delgetts kommunerna men varje kommun skall få en egen 
rapport framöver, Eskilstuna kommunen har ännu ej fått någon, vilket bådar gott. De kommunerna med 
mest nedslag har fått den först. Mer information ges när rapporten kommer till kommunen. 
 
Rapport från arbetsgrupperna.  
Det framkom från alla pensionärsföreningarna att deras olika aktiviteter pågick i full skala och att många 
deltagare kom till aktiviteterna.  SKPF:s Kerstin Lagberg berättade om en inspirationsdag de hade i Vilsta 
för sina medlemmar, som uppskattades mycket. Agnes Wold och Jackie Sjölin deltog, det ingick också 
”lite flärd” aktiviteter plus sittgympa i programmet.  
 
Mona Andersson och Kerstin Lagberg informerade kort kring aktiviteten ”Säker@digital”, som nu pågår. 
Det är en gemensam aktivitet där alla pensionärsföreningar är inblandade. Ordförenaden vill få 
information framöver kring hur projektet utvecklas.  
 
Skrivelse från pensionärsorganisationerna om digitala inköp  
Pensionärsorganisationerna hade gemensamt gjort en skrivelse till nämnden där de ville ha mer 
information kring införandet av digitala inköp för de brukare som har fått det beviljat. Såväl brukare, 
hemtjänst- som servicepersonal har varit kritiska till att alla brukare måstes skaffa ett bank-id för att 
kunna göra inköpen. Det finns en oro att ”obehöriga personer” skall kunna få tillgång till brukarnas bank-
id, särskilt som alla brukare (även dementa) måste skaffa det.  Bankerna är ju synnerligen noga med att 
påpeka att man som person ”aldrig skall lämna ut sitt bank-id”. Vi ville därför ha mer information kring 
hur nämnden resonerat kring införandet och om det gjort några konsekvensanalyser av förändringen. På 
mötet framkom det av ordföranden att vid rådsmötet den 10/10 hoppas hon att Patrik Nilsson, 
utvecklingschef på Vård- och omsorgsförvaltningen, kommer och informerar kring de digitala inköpen. 
Vi fick också information om att beslutet att införa digitala inköp togs redan för två år sedan. 
Ordföranden framhöll att det under en övergångsperiod måste finnas såväl digitala som analoga lösningar 
på inköpen, vilket uppfattades som positivt av oss.  
 
Mona Andersson tog upp en aktuell tidningsartikel i Ea Kuriren från 23/9 kring demensboendet vid 
Åbacken. Ett flertal incidenter har skett på boendet enligt artikeln, bland annat skickades en dement 
person ensam till akuten utan id-handlingar men även andra incidenter har uppstått, vilka bottnar i brister 
i svenska språket men också okunskap kring demenssjukdomar. Artikeln gjorde henne såväl som 
anhöriga förskräckta och upprörda. Hon refererade också till den SPF studie, som gjordes år 2018–2019 
på flera demensboenden i kommunen. Där framkom en hel del kritik kring omsorgen från de anhöriga till 
de dementa på olika boenden. Tex. språksvårigheter och att personalen inte aktiverade de dementa, utan 
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snarare sysslade med att ”titta i sina mobiler”. Enligt tidningsartikeln verkade det vara så även här på 
boendet. Hon meddelade ordföranden att vi inom SPF funderade på om vi skulle ”återupprepa” studien 
igen för att se om det skett förbättringar eller ej. Ordföranden gav som svar på detta att hon kunde ge ett 
uppdrag till oss dvs. att det bildades en arbetsgrupp kring detta inom ramen för KPR. Vi avvaktar därför 
och ser vad som kommer att ske. 
 
Höstens planering 
Rådsmöte 10/10 
 Ung omsorg kommer och berättar om sin verksamhet, Vård – och omsorgsförvaltningen svarar (beroende 
på om utvecklingschefen kan komma) på vår kritik kring digitala inköp samt ev. information kring 
Trygga Unga och hur de jobbar.   
 
AU 14/11 
RK Bygg plus KFast kommer och informerar kring Trygghetsboende,  
 
5/12 Rådsmöte 
Ingen planering av innehåll   
 
Vid pennan/Mona Andersson 
 
 
 
 


